



## REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-009215

Fecha : 9/11/2023

Req : 2

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVADirigido a: **Alicia Tejada**  
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Solicitud de Adquisición de materiales de Jardinería (Segundo Pedido) 2023					
Destino del requerimiento solicitado	Distintas dependencias a nivel Nacional					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por item
Descripción	1	Hilo para corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 2.4mm x 12m.	Unidad	100	\$295.00	\$ 29,500.00
	2	Carrete de Hilo (repuesto para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$202.96	\$ 1,014.80
	3	Retenedor carrete (repuesto para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$238.36	\$ 1,191.80
	4	Tapa para desbrozadora (repuesto para maquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$295.00	\$ 1,475.00
	5	Maquina Corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 25P, 1HP, gasolina	Unidad	5	\$9,488.34	\$ 47,441.70
	6	Tijeras para podar 22-7/8"	Unidad	14	\$885.00	\$ 12,390.00
	7	Manguera para jardín 25 metros, 3/4 reforzada 3 capas.	Unidad	6	\$1,062.00	\$ 6,372.00
	8	Guante de cuero corto para obrero.	Pares	26	\$188.80	\$ 4,908.80
	9	Cortadora de hojas (CORTASETOS) de gasolina de 26CC	Unidad	2	\$16,520.00	\$ 33,040.00
	10	¼ de aceite 2 tiempos (2T)	Unidad	14	\$413.00	\$ 5,782.00
	11	¼ de aceite 4 tiempos (4T)	Unidad	14	\$413.00	\$ 5,782.00
	12	Pistola para riego de 8 funciones plástica 3/4	Unidad	6	\$500.32	\$ 3,001.90
	13	Guante flexible de alta resistencia anti- estático, poliuretano/algodón, anti corte, talla XL	Pares	250	\$236.00	\$ 59,000.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$210,900.00</b>
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	RD \$210,900.00			Responsable:	Niglissa Portes Tapia	
ID O CENTRO COSTO	CUR: 231640030			LÍNEA ESTRATÉGICA		

Julio LirianoRevisado por  
Coordinador de la USMIng. Jhonattan Toribio FríasAutorizado  
Director General de Adm.  
de la Carrera JudicialRocio A. Altagracia AquinoGerente de Diseños y  
PlanificaciónAlicia Tejada C.Autorizado  
Directora Administrativa